MINISTÉRIO DA DEFESA
E X É R C I TO  B R A S I L E I R O
DECEX                     -                 DEPA

COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA

SANTA MARIA - RS
31 DE AGOSTO DE 2016

COMUNICADO Nº 163  / 2016
COMANDO DO CORPO DE ALUNOS

COMUNICADO AOS PAIS / RESPONSÁVEIS

DESFILE DE 7 DE SETEMBRO

1. Trata o presente comunicado sobre desfile cívico-militar 2016.

2. Informamos que no dia 7 de setembro do corrente, os alunos deverão ser encaminhados

diretamente para o local de desfile, às 06:50h, conforme croqui abaixo. Ao final do desfile serão

liberados para suas residências em seus respectivos transportes, por volta das 10:30h. O embarque de

retorno será na Rua Professor Braga, APÓS A DESINCORPORAÇÃO DA BANDEIRA.

3. O uniforme será o GALA COM LUVAS E SAPATO, não está autorizado o uso de bota e

coturno.

 Atenciosamente,

            ___________________________________________________

                CARLOS LUIZ BARBOSA LONTHFRANC - Maj
              Cmt do Corpo de Alunos